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KIL KEÇiLERiNDE SUBKliNIK MASTiTIsiN TEŞHisi Iç iN CALlFORNIA

MASTITIS TEST (CMTl'iN DEGERLENDiRiLMESi

ıbrahim Aydın@1 H. Hüseyin Hadimli2 H. Ahmet Çelik3 Zafer Sayın2

Eva luation of California Masutts Test (eMT) for Diagnosis of Subcllnlcul Mas titls in
Halr Goaıs

Özet: Bu çalışma , Konya 'daki kıl keçilerinde subklinik mastitis teşhisinda CMrnin kullanılabilirliğini ortaya koymak va
subklinik masuıise neden olan bakterile ri izole elmek amacıyla yapılmışt ı r. Çalışmada 5 adet keçi sürü nde bulunan
toplam 508 kıt keçisi incelendi. Keçiterin 985 adet memesinden sul ömeği alınarak CMT tesıi uygulandı . CMT pczitil
sonuç veren süt örneklerinde ve kontrol amacıyla CMT negalil sonuç veren 50 süt örneğinde mikrobiyolojik inceleme
yapıldı . CMT sonuçlarına göre keçiterin %11.7'sinde ve memete rin %7.9'unda subklinik mastitis tespit edildi. En
feksiyon %32.2 oranında bilaleralken, %67.8 oranında uonateraıoı . Enfeksiyonun %43.6'sl sağ ıcpta . %56.4'0 sol ıccte
tespi t edildi. Sağ ve scııcota tespit edilen vakaların sayıs ı bakımından istatistiksel fark görülmedi (P > 0.05). CMT pc
zı tif sonuç veren örnekle rin %79.S'inde bakteriyel öremc olurken, %20.S'inde herhangi bir etken izole edilmedi. CMT
negatif sonuç veren örnekleri n % 14'Onde bakteriyel üremc olurken , %86'sında herhangi bir etken izole edilmedi, CMT
sonucu nda subklinik mastilis yönOndan pazilil ve negatif olarak tespit edilen örneklerin bakıeriyolojik doğrulanımında

istatistiksel la rk gözlenmedi (P > 0.05). CMT pazitil sonuç veren süt örneklerinde Koagulaz negatıf Staphylococcus
(KNS) %69.3 prevalansla en yaygın patojen olarak belirlendi. Staphylococcus aureus (% 17.7), Corynebacten'um spp.
(%4.8), Streptococeu$ spp. (%3.2), Escherichia coti (%3.2) ve Maya (%1.6) izole edilen diğer patojenferdi. Sonuç cra
rak keçilerde O ve +1 skorlarının negatil , +2 ve +3 skorlarının pozitif olarak kabul edild iğinde, CMT'nin subklinik olarak
entekte ve enfekte olmayan memeleri yüksek oranda tesp it ettiği bel i rlenmiştir. Bu nedenle keçilerde subklinik masıi l is

t eşh i s inde ku ll anım kolay lığ ı , hızh sonuç vermesi ve düşük maliyeti nedeniyle CMT lercih edilebilir.

Anaht ar Keum eler: Kıl keçisi, Subklinik mastilis, CMT

Summary: The objective of this study is lo eveıuate of CMT for diagnosis ol suecuncaı masuus in Hair goal , Konya
and to tsotetc bacterıa causing subelinical mast itis. For this purpcee. 508 goatJ were exerruoec l rom uve herds. M Ik
samples weıe ccnecıec from 985 mammary glands and cbecked by CMT. Att CMT pcsıtıve milk samples and a num
ber ol 50 negative milk samples (as a control) were usod lor mictobiological analyses. Acco rding to e MT results,
11.7% ol goals and 7.9% of mammary glands were etass ified to t uve tube linic.:ıl masütis . While 32.2% ol the in
recucns were bilate ral, 67.8% were unilateral. Inlections were cetecrec in aratlo ol 43.6% in the right glands and
56.4% in Ihe lel t çrancs. and Ihere was no staustıceı dill erence (P > 0.05). Among the CMT costnve milk sameres.
79.5% had bacterial growth, whereas no bacle ria were oetectee in 20.5%. Of the CMT nega live milk sa metes. only
14% showed becıertaı growlh while 86% wcre tree cl growth . By compatision cunurat result s with CMT from samples
obtained Irom subelinical cases. CMT were vcrıüec by eectertat {'fowlh (P > 0.05). The mostty detected pathogen in
CMT pceüive mUk samples was Coagulaz negative Staphylococci (CNS) with a 69.3% prevarence. The other pal
hogens those were lsclated $taphylococcus aureus (%17.7). Corynebaeterium spp . (%4.8), Streplococcus spp.
(%3.2), Escheriehia eoli (%3. 2) and Yeasts (%1.6). As a resu lı , CMT can eetecr subcunıcauy intoc ted and uninlec ted
mamma ry glands with a 9000 accu racy when Oand +1 were eonsidered negative and +2 and +3 were pcsitive in hair
goals . t heretere. CMT can be reccmmenoeo ter oeıecncn ol suecnnıceı masuus sınce it is rast. easy and cost
euecuve.
Key Wor ds: Hair goat. Subeli nical masntıs . CMT

G ır ış

Keçi sütü iyi bir kalsiyum ve protein kayna{}ı

olmakla birlikte yüksek oranda içerdiği kOçük yağ

çtobütlerinden dolay ı sindirimi de ko

laylaşurrnaktadır (Chineme ve Addo, 1984; Ha

enleln. 2002). lnek sütüne göre keçi sütörtün be-
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beklerde daha az alerjiye yol açtığı saptanmıştır.

Ayrıca keçi sütü besinsel karışım ı ve dengesi ne
deniyle insan sütüne yakınd ır ve anne sütünün al
ternatifi olarak bebeklere verilebilir (Chineme ve
Addo, 1984). Bu üstün özelliklerinden dolayı tüm
dünyada keçi sütü endüstrisi hızlı bir biçimde önem
kazanmıştı r (Boscos ve ark.. 1996).

Keçi sütünün büyük bir kısmı tüketiciye çiğ ola
rak sat ı lmaktadır. Bu nedenle güvenilir keçi sü
tünün üretimini sağlamak için süt örneklerinde
mastilis varlığ ı takip edilmelidir (White ve Hinckley,
1999). Mastitis, diğer sağma l hayvan la rı n yanı sıra

keçi yeti şt iric i l iğinin de önemli problemlerinden bi
risidir. Büyük ekonomik kayıplara sebep olan bu
has tal ı k hayvan türü ne olursa olsun süt en
düstrisinin gelişmesine karşı direkt veya indirekt
olarak etki eden faktörlerden birisidir (Contreras ve
ark.. 1997; Ameh ve Tari, 2000). Özellikle subklinik
mastitis önemli ekonomik kayıplardan sorumludur
(Maisi, 1990a; Contreras ve ark., 2003). Keçilerde
subklinik mastitisden dolayı toplam süt üretiminin
%20'si kadar kayıp oluşmaktadır. Subklinik en
feksiyon prevalansı %30 olan bir sürüde bir lak
tasyon periyodunda her bir keçi için yaklaş ık 36 ile
45 Euro kaybın olduğu, süt üretiminde her lak
tasyonda keçi başına 94 it . aza ıma olduğu bil
dirilmektedir (Baudry ve ark., 1997).

Mastilis i ns idans ı ineklere oranla keçilerde
daha azd ır , fakat hastalığ ın ineklere oranla ke
çilerde daha şiddetli seyrettiğ i bildirilmektedir (Abu
Samra ve ark., 1988). Keçilerde görülen mastitis
genellikle subklinik formda seyreder. Subklinik
mastilis teşh is i saha şartlarında kolay değildir ve
keçi üreticileri tarafından tespit edilememektedir
(Contreras ve ark., 1999).

Subklinik mastilis artan somatik hücre sayısı

(SHS) ile karakterizedir (Lerondelle ve ark., 1992;
Wilson ve ark., 1995; White ve Hinckley, 1999;
McDougall ve ark., 2002). Keçi sütleri fizyolojik ola
rak s ığır sütlerine göre daha fazla somatik hücre
içermeleri nedeniyle, SHS bakımından mastitis için
pozitif değer sayılan sınır kriteri de daha yüksektir
(Poutrel ve Lerondelle, 1983; Maisi ve Riipinen,
1988).

California mastitis test (CMT) somatik hücre
sayı sını indirekt olarak gösteren bir tesltir. Sütte
SHS'nin artması CMT skorunda da artmaya neden
olmaktadı r (Poutrel ve Lerondelle, 1983; Contreras
ve ark., 1996; Perin ve ark., 1997; McDougall ve
ark., 2001). Bu testin hayvanı n yanında uy
gulanabilmesi, laboratuara ihtiyaç duyulmamas ı.

ucuz ve pratik olması, ayn ı zamanda hızlı sonuç
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vermesi gibi avantajlarından dolayı saha şartları nda

kullanımı oldukça kolaydır (McDougall ve ark.,
2001).

Keçilerin meme bezlerinin apoerine fonk
siyonu nedeniyle sütte hücre benzeri partiküller (si
toplazmik partiküller) vardır (Maisi, 1990a; Ndegwa
ve ark., 2000). Non-Iökositik hücre olarak da isim
lendirilen bu partiküller, alveoler sekretor hücrelerin
distal kısımlarından orjin alan sitoplazmaların gen iş

parçalarıdı r ve büyüklükleri (çapla rı: 5-30 um) lö
kositlere benzerdir. Ancak bu partiküller DNA içer
mezler (Dulin ve ark., 1982; Poutrel ve Lerondelle,
1983; Oliszewski ve ark., 2002). Keçi sütlerindeki
bu hücre benzeri partiküllerin varlığından do layı sa
dece DNA içeren hücrelerin hesaplamalarına dayal ı

metotlar güvenilirdir (Sheldrake ve ark., 1981; Dulin
ve ark., 1982; Lerondelle ve Poutrel, 1984; Maisi,
1990b). Test ayıracı ve hücrenin DNA'sı arasındaki

kimyasal reaksiyona dayalı bir test olan CMT, bak
teriyel enfeksiyon olası lığı ve SHS ile hem sensivite
hemde spesivite bakımından pozitif bir ili şki gös
termektedir (Petterson, 1981; Contreras ve ark..
1996; Gonzalez-Rodriguez ve Carmenes, 1996;
Perin ve ark., 1997). CMT'nin keçilerde enfekte me
meleri önemli oranda teşhis ettiğ i (Maisi ve Ri
ipinen, 1988; Guha ve ark., 1989; Haenlein. 2002)
ve enfeksiyonun varlığının veya yokluğunun yanlış

olarak tahmin etme oranının (%18) düşük olduğu

bildirilmektedir (Maisi. 1990b; Haenlein, 2002;
Contreras ve ark., 2003).

Enfekte hayvanların kesin tespiti aseptik olarak
toplanan sütlerde patojenlerin pozitif kültürü ile ol
maktadır (Contreras ve ark., 1996; McDougall ve
ark., 2001). Ancak, bakteriyolojik incelemelerde
maliyet yüksektir ve uzman personele ihtiyaç du
yulur. Keçilerdeki mastitis genellikle bakteriyel or
jinlidir ve tespit edilen türlerin prevalansı sürüler
arasında farklılık göstermektedir (Bergonier ve ark.,
2003). Staphylococcus spp. keçilerin klinik ve subk
linik mastitislerinden sorumlu başlıca etiyolojik ajan
dır (Smith ve Roguinsky, 1977; Hunter, 1984; Po
utrel, 1984; Contreras ve ark., 1995; Ajuwape ve
ark., 2005). Yapı lan çalışmaların çoğunda Koagulaz
negatif Steptıytococcuc (KNS) izole edilen en yay
gın patojen olarak bildirilmektedir (Poulrel ve Le
rondelle, '1083; Maisi ve ark., 1987: Maisi, 1990b;
Fthenakis, 1994; McDougall ve ark., 2002; Aju
wape ve ark., 2005). Klinik vakalarda Staph
ytococcus aureus ve Escherichia coli daha s ı k

izole edilirken (Ameh ve ark., 1993, Ameh ve Tari,
2000; Contreras ve ark., 2003), subklinik vakalarda
KNS daha sık izole edilmektedlr (Ndegwa ve ark..
2001; Bergonier. ve ark., 2003: Contreras ve ark.,
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2003).

Türkiye'de keçi mastil isleri üzerinde yapılan

çalışmalar oldukça sınırlıdır. Bu çalışmanın amacı

Türkiye'deki kıl keçilerinde subklinik mastilis teş~
hisinde CMrnin kullanılabil irl iğini ortaya koymak
ve subklinik mastitise neden olan bakterileri izole
etmektir.

Materyal ve Metot

.... H.~yva nlar: Çalışmada Konya'daki 5 adet keçi
surusunde bulunan toplam 508 adet kı l keçisi in
celendi. Çeşitli yaşlarda olan keçiler laktasyonun 2.
ve 3. ayla rı ndaydı (orta laktasyon). Meraya dayalı

olarak beslenen (ekstansif) keçilerı günde bir kez
~ Imak üzere sabahları elle sağılıyorlardı. Sağımdan

once veya sonra memelere herhangi bir temizleme
i şlemi ve dezenteksiyon i şlemi uygulanmadı. Kuru
dönemde herhangi bir antibiyotik tedavisi ya
pılmad ı.

Memelerin muayenesi ve CMT testinin ya
p ı l tş ı : Klinik rnastitis vaka ların ı tespit etmek ama
c ıyla tüm memeler inspeksiyon ve palpasyonla
muayene edildi. Ayrıca sütün fiziksel incelemesi
yap ı larak n ite liğ i belirlendi. Incelemeler sonucu at
rofik ve kör olduğu belirlenen memeler kaydedildi.

Tüm memelere CMT testi uygulandı. Test ti
cari bir CMT ayırac ı (CMT-Test , Kruuse, Den
mark) kullanı larak yapıldı. Ilk süt atıldıktan sonra
her bir memeden olmak üzere bir miktar süt (yak
laşık 2-3 ml) CMT kabına sağ ı ldı. Süt miktarını

eşitlemek için kap hafifçe eğildi. Süt miktarı kadar
ayı raç kaba ilave edildi ve kap dairesel ha
reketlerle çevr ildi. Oluşan reaksiyon Schalm ve
ark., (1971~ .ta.raf ı ndan tanımlanan skorlara göre
derecelendırıldı; O (negatit), +1 pozitif , +2 pozitif
ve +3 pozitif. Fakat çalışmada skor O ve +1 ne
gatif, +2 ve +3 pozitif olarak değerlendirildi (Cont
reras ve ark., 1996; Perin ve ark., 1997: Ndegwa
ve ark., 2000; Oliszewski ve ark., 2002).

Süt örneklerinin alınmas ı : CMT testi so
nucunda pozitif sonuç veren tüm memelerden ve
kontrol amacıyla negat if sonuç veren 50 me
meden süt örnekleri alındı. Sabah sağımdan önce
r:ı e ı:ne baş ları %70'lik etil alkollü pamukla si
lı n dı kten sonra ilk birkaç sıkım süt atıldı. Her bir
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memeden aseplik olarak 10 ml süt steril tüpler içe
risine sağıld ı ve tüpün ağzı kapatıldı. Tüpler, hay
van ı n numarası ve meme yaz ı lıp etiketlendi. Alı·

nan örnekler bakteriyo lojik analiz yapmak için buz
üzerinde kı sa süre içerisinde laboratuara ulaş

t ı rıl dı.

Bakteriyolojik muayeneler: Örnekler tam bir
karışım sağlamak için alt üst edildi. Her bir süt ör
neğinden yaklaşık 0.05 ml alınarak %5 koyun kanı

içeren kanlı agara (Oxoid, CM0055) ve Mac
Conkey agara (Oxoid, CM0115) ekiid i. Kültürler
37 °C'de aerobik ortamda 24-72 saat inkübe edil
di. Petriler, bakteriyel üremeyi kontrol etmek için
her gün incelendi. Beş veya daha fazla identikal
kolonilere sahip kültürler rnastitis bakımından po
zitif olarak değerlend i rild i (Manser, 1986). Bak
teriler morfolojilerine, hemoliz durumlarına, kül
türel özellik lerine, gram boyama ve biyokimyasal
reaksiyonlara göre identif iye edildi (National Mas
titis Councll, 1990).

Istatistiksel analiz: CMT testinin sonuçları ile
bakteriyolo jik kültür sonuçları arasındaki de
ğerlend i rilmede McNemar testi kullan ıld ı. Keçilerin
sağ ve sol memelerinde belirlenen mastitis va
kaların ın sayı ları X2 testi ile değerlendirild i (SPSS
11.0 release for Windows).

Bulgu/ar

Çalışmada kullanılan 508 keçiden 2 tanesi
mastitisin klinik belirtiler ine sahip oldukları için ça
lı şma dışında bırakı ld ı. Kalan 506 keçiden 27 ta
nesi bir fonksiyonel memeye sahipti. Bu nedenle
506 keçinin 985 adet memesinden süt ö rneğ i alı 

narak CMT uygulandı. Test sonucunda subklinik
mastit is ~önünden 506 keçinin 447's i negatif
sonuç verırken , 59'u poziti f sonuç verdi. Süt ör
neğ i alınan 985 adet memeden 907 adedi negatif
sonuç verirken, 78 adedi pozit if sonuç verdi. CMT
sonuçlarına göre keçilerin % 11.7'sinde ve me
malerin %7.9'unda subklinik mastitis tespit edildi
(Tablo 1). Enfekte olan 59 keçinin 19'unda
(%32.2) enfeksiyon bllateralken, AO'lnda (%67.8)
enfeks~yon unilaterald i. Memelerin 78' inde görülen
enfeksıyonun 34 (%43.6) tanesi sağ lopta, 44
(%56.4) tanesi sol lopta tespit edildi. Sağ ve sol
lopta tespit edilen vakaların sayısı bakımından is
tatistiksel fark (P > 0.05) görülmedi.
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Tablo 1. CMT sonuçlarına göre keçilerde ve meme loplarında tespit edilen subklinik mastilis oranları

Keçi

N %

CMT negatif (O, +1) 447 88.3

CMT pozitif (+2. +3) 59 11.7

Toplam 506 100

N

907

78

985

Meme

%

92.1

7.9

100

Tablo 3. CMT sonucunda pozitif sonuç veren me
melerden izole edilen patojenler

Staph. eaprae 14 22.6

Staph. choromojenes 11 17.7

Staph. hemoliticus 9 14.5

Staph. sctıelieieti subsp. coagu/ans 6 9.7

CMT sonucunda subklinik rnastitis yönünden
pozit if sonuç veren 78 memeden alınan süt ör
neklerinin 62 (%79.5)'sinde bakteriyel üreme olur
ken 16 (%20.5)'slnda herhangi bir etken izole edi
lemedi. Kontrol amacıyla CMT sonucunda negatif
sonuç veren 50 memeden alınan süt örneklerinin
bakteriye l kültürü sonucunda 7 (%14)'sinde bak
teriyel üreme olurken , 43 (%86) tanesinde her
hangi bir etken izole edilemedi (Tablo 2). CMT so
nucu pozitif olan örneklerin %79.5'i aynı zamanda
bakteriyolojik olarak da pozitift i. Kontrol amacıyla

a l ı nan ve CMT sonucu negatif olan örneklerin
%86'sl aynı zamanda bakteriyolojik olarak da ne
gatifti. CMT sonucunda subklinik mastltis yö
nünden pozitif ve negatif olarak tespit edilen ör
neklerin bakteriyolojik doğrulanımında istatistiksel
fark gözlenmed i (P > 0.05).

Tablo 2. CMT testine tabi tutulan örneklerin bakteriyolojik
olarak karşılaştırılması

Mikroorganizma

Streptoeoeeus spp.

Staphy/ococcus aureus

KNS

Staph. simu/ans

Escherichia coli

Corynebaeterium spp.

Maya

Toplam

N

2

11

3

2

3

62

%

3.2

17.7

4.8

3.2

4.8

1.6

100

8akteriyoloji CMT (-) CMT (+)

CMT testi sonucunda pozitif sonuç veren 78
meme lobundan alınan süt örneklerinden toplam
62 adet etken izole edildi (Tablo 3). Koagulaz ne
gatif Staphylococcus (KNS) %69.3 prevalansla en
yaygın patojen olarak belirlendi (Staph. simulans
%4.8, Staph. caprae %22.6, Staph. choromojenes
%17.7, Staph. hemoliticus %14.5 '10 Staph. sctıe

lieferi subsp. coagulans %9.7). Staphylococcus
aureus (%17.7), Corynebacterium spp. (%4.8),
Streptococcus spp. (%3.2) , Escherichia coli
(%3.2) ve Maya (%1.6) izole edilen diğer pa
lojenlerdi.

50 100

7 14

43 86

78 100

Tartışma ve Sonuç

Keçilerin meme bezlerindeki bakteri varlığı süt
teki somatik hücre sayısını ve bununla indirekt ola
rak ilişkili CMT skorunu artırmaktadır (Poutrel ve
Lerondelle, 1983; Hunter, 1984; Boscos ve ark.,
1996). Fakat keçi sütlerinin fizyolojik olarak sığı r

sütlerine göre daha fazla somatik hücre içermeleri
nedeniyle keçilerde mastitls için pozitif sayılan

CMT skorunun daha yüksek tutulması tavsiye edil
mektedir (Petterson, 1981; Maisi ve Riipinen, 1988;
Contreras ve ark., 1996; Perin ve ark, 1997).

Sunulan çalışmada +2 ve +3 olan CMT skoru
subklinik rnastitis yönünden pozitif olarak de
ğerlendirildi. Çalışmada keçilerde subklinik mastitis
prevalansı bu CMT skorlarına göre %7.9 olarak be
lirlendi (Tablo 1). Bu oran, keçilerde subklinik mas
titis teşhis i için pozitif CMT skorunu ~2 olarak kabul
eden Ndegwa ve ark.(2000)'nın elde ettikleri oranla

%

62 79.5

16 20.5

n%n

Toplam

Pozitif

Negatif

8
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(%9.8) benzer lik gösterirken, di~er bir çalışmada

(Gunha ve ark.. 1989) bildirilen prevalanstan (%46)
oldukça ccşökıü . Gunha ve ark. (1989)'nın yüksek
prevatans elde etmelerinin sebebi, +2 ve +3 CMT
skorunun yan ında +1 skoru da pozit if olarak kabul
etmelerinden olabilir.

Çal ışmada enfeksiyon %32.2 oranında bi
lateral, %67.8 oran ında unilateralolarak tespit edil·
di. Daha önce yapılan çalışmalarda da (Maisi,
1990a; Ameh ve ark., 1993; Contreras ve ark.,
1995; Ameh ve Tari , 2000) enfeks iyonun daha çok
tek meme lobunu etkiledi~i görüldü. Sunulan ça
lışmada CMT sonucuna göre 965 adet memenin
78'Inde görülen enfeksiyonun 34 (%43.6) tanesi
sa~ lopta. 44 (%56.4) tanesi sol lopta tespit edildi,
ancak sa~ ve seneete tespit edilen vakaların sayısı

bak ımından istatistiksel fark (P > O.05) görülmedi.
Boscos ve ark. (1996) ve Ndegwa ve ark. (200 1)
sağ meme lobuna göre sol meme Iobunde subk·
linik masıilis prevalansının önemli ölçüde daha yük
sek o ld u~unu bildirmektedi rler. Araşnncuar sol
meme lobunda vakalarm sayısının fazla olmasının

nedenini, sağrmcrlarm çoöun un sağ ellerini do
minant olarak kullanmalanna ve böylece sağ

meme loplarına göre sol meme loplarmdakl sütün
tamamen boşaltı lamamasına bağlamı şlardır . Sol
lopta kalan sürün mastil is için preolspoze faktör
oluşturabilece ği ifade edilmektedir (Boscos ve ark.,
1996). Bununla birlikte keçiterin sağ ve sol lop
larında tespit edilen klinik (Ameh ve ark., 1993) ve
subklinik (Morani ve arx., 2005) mestıtıs vakala rı nın

sayıs ı nın benzer olduğu bildirilmektedir.

Ndegwa ve ark. (20oo)'nın yapt ı kla rı çalışmada

CMT pozitif sonuç veren sütterin %14.5'jnde bak
tenyel üremenin olmad ıO ı , CMT negatif sonuç
veren sütterin %22.S'inde ise bakteriyel ürememn
olduğ u bildirilmektedir. Yapılan diOer bir çalışmada

(Gunha ve ark" 1989) CMT pozil if sonuç veren ör
neklerin %22.78' inde bakteriyel üremenin o lmad ığ ı.

CMT negatif sonuç veren örneklerin %13.51'inde
ise bakteriyel üremenln olduOu bildirilmektedir. Su
nulan çalışmada da CMT pozitif sonuç veren süt
örneklerinin %20.S'inde bakteriyel organizma izole
edilmedI. Bununla birlikte kontrol amac ıyla CMT
negatif sonuç veren 50 memeden ahnan süt ör.
neklerinin %14'ünde bakteriyel üreme oldu (Tablo
2). Bu oran Ndegwa ve ark. (2oo0)'oın ve Gunha
ve ark. ( 1989)'n ın bild irdiklen oranlarla benzerl ik
göstermektedir. CMT pozitif sonuç veren sütlerde
bakteriyel ürementn olmamasının sebebi bakleriyel
organizmalar dışında mastluse neden olan d i~er et
kenterin (örneOin CAEV; caprine arthrilis
enceotıaütis virus gibi viral etkenler, mentarten var-

9

lığından kaynaklanmış olabilir (Guha ve ark.. 1989;
Lerondelle ve ark., 1992; White ve Hinckley , 1999).
Bununla birlikte bazı araştıncılar (Maisl ve Riipinen,
1968; Mais11990b) enfekte olan meme yar ı m ı ndaki

enfeksiyonun aynı keçinin enfekte olmayan d iğer

meme yarımındaki sülün CMT skorunu kısmen ar
tırdığ ın ı bildirmektedirler. CMT negatif sonuç veren
sütlerde bakteriyel üremenin olmasının nedeni. et
kenterin latent olması ve SHS'de önemli bir art ı şa

sebep olmamasından kaynaklanmış olabilir (Fthe
nakis, 1994; Ndegwa ve ark., 2000). Fthenakis
(1994) bakterilerin memeye tnoküle olduktan 12
saat sonrasında bile SHS'nin düşük o labileceğini

ve memeye lökosit infiltrasyonu olmadan önce ah
nan süt örneklerinin bakteriyelolarak pozitif olduğu
halde bu sütlerde SHS'nin düşuk olabileceğini bil
d irm işti r. Ayrıca, özellikle birbi rini takip eden iki skor
aras ında CMT reaks iyonla rı değerlendirilirken testi
yapan \;,işi nin kişisel karan deOerlendirmeyi kısmen
etkileyebilmekted ir (Dep ve ark.. 1985: Perin ve
ark., 1997).

Sunulan çalı şmada, CMT sonucunda subklinik
mastitis yönünden pozitif ve negalil olarak tespit
edilen örneklerin bal<teriyoloj ik doğru lanımı nda is
tatistiksel fark gözlenmedi (P > 0.05). CMT pozitif
olan örneklerin %79.5'1 aynı zamanda bakteriyolojik
olarak da pczttitti. CMT negatif olan örneklerin
%66's l aynı zamanda bakteriyolajik olarak da ne
gatilt i. Çalışmada, CMT'nin keçilerde subklinik mas
ttüsleri önemli oranda tespit ettiği görüldü . Bu
sonuç, keçilerde (Poutrel ve Leroneetle. 1983;
Maisi ve Riiplnen. 1988: Conlreras ve ark., 1996)
ve koyunlarda (Maisi ve ark., 1987; Fthenakis,
1995; Gonzalez-Rodriguez ve Carmenes 1996) ya
pılan çalışmala rda bild iri ldiğ i gibi, CMT'nin subk
Iinik olarak enfekte ve enfekte olmayan memeleri
önemli oranda teşh is eltiOi görüşüyle uygunluk gös
termektedir. Keçilerde enfekte olmayan memelerin
tespitinde O ve +1 CMT skoru eşik değer olarak
kabul edilmektedir (Maisi , 1990a; Contreras ve
ark.• 1996). Maisi (1990a; 1990b) bir laktasyon sü
resince subklini k olarak enfekte olmayan keçi süt
lerinde eMT skorunun O ve +1 olduOunu bil
dirmişt ir. Boscas ve ark. (1996) ise bakteriyolojik
olarak negatif örneklerin %80'inde O ve +1 CMT
skoru elde etmişlerdir. Sunulan çalışmada da
CMT'd e Ove +1 skorla rı nın negat if, +2 ve +3 skor
ların ın pozitif olarak kabul edild iğinde, teslin enfekte
ve enfekte olmayan memeleri yüksek oranda ayırt

elliği görüldü,

Keçilerde taktasyon safhas ının Ilk haftalarında

ve son ayında CMT s korla rı enlekslyonta i l işk ili ol
madan yÜksek de~erler vermektedir. Buna bağlı
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olarak bu dönemde yapılan CMT uygulamalarının

yanlış pozi tif sonuç verebiteceğl bildirilmektedir
(Maisi, 1990a; 1990b; Gonzalez-Aodrlguez ve Car
menes 1996). Sunulan çalışmada yanlış pozitif so
nuçlardan kaçınmak için testler laktasyonun 2. ve
3. aylarındaki (orta laktasyon) keçilerde yapıldı.

Keç ilerde klinik ve subklinik rnastitislere neden
olan başlıca etiycloiik ajanlar Staphylococcus
spp'dir (Hunter, 1984: Poutrel , 1984; Ayan ve Gre
enwood. 1990; Contreras ve arx., 1995; Berqcnier
ve ark., 2003: Ajuwape ve ark ., 2005) . Koagulaz
nega tif Staphylococcus subklinik olarak enfekte
olan keçtlenn süt örnekle rinden izole edilen en yay
g ın mikroorgan izma olduğ u rapor edilmektedir.
Bunu Staphylococcus aureus takip etmektedir
(Manser, 1986; East ve ark., 1987; Maisl, 1990b ;
Kaloçridou-Vassltladou. 1991 : Boscos ve ark.•
1996; Morani ve ark., 2005). Sunulan çalışmada

KNS %69.3 preveıensra en yayg ı n patojen olarak
beli rlendi. Sraphylococcus aureus ise %17.7 pre
valansla izole edilen ikinci en yaygın paıojendi. Bu
bulgular önceki çalışmaları (Mans er, 1986; East ve
ark., 1987; Malsl, 1990b; Ayan ve Greenwood,
1990) desteklemekted ir, Çalışmada elde edilen
oranla r, KNS için bild irilen %70.1 (Contreras ve
ark.. 1996), %61.1 (Bos cos ve ark.• 1996). %80
(Nde gwa ve ark.. 2000; Moreni ve ark., 2005 ) ve
%83.5 (Hunter. 1984) creotanvra ve Staph
ylococcus sureus için bildirilen %18.5 (Boscos ve
ark.. 1996), %17.3 (Kalogridou-Vassiliadou, 1991;
Haen lein, 2002) , %16 (Ma nser, 1986) ve %12
(Hunter. 1984) orantanyle benzerlik gös·
termektedtr. Bununla birlikte Ryan ve Greenwood
(1990) KNS ve Sıaphylococcus Bureus pre
vatansım sırasıyla %13.3 ve %1 olarak bildirirken,
East ve ark . (1987) s ırasıyla %17.5 ve %3.1 olarak
bildirmektedirler. Bu araşuncüan rı KNS ve Staph
ylococcus aureus için düşük prevatans elde et
melerinin sebebi. çahşnxlan keçi sürülerinde saQım

öncesi nde ve sonrasında meme başlarına an
liseplik solüsyonlann uygulanmasından kay
naklanmış olab ilir. KNS 'nin ana kaynağı meme ve
meme MŞI derisidir (Dcvricsc ve De xevser.
1980). Staph. aureus'un ana kaynaQı ise enfekte
meme ıobu. meme ve meme başı derisidir (cent
te ras ....e ark. , 2003). Bu etkenlerın memeye pa
netrasyonu saqmı sırasında olmaktadı r. Yeters iz
sağım hijyen inde bu etkenlerfn prevatansı art
maktadır. SaQım öncesi ve sonrası meme başı de
zenfeksiyonu meme başı derisindeki bakteriyel po
pulasyonu azaltmaktadır , Böylece meme baş ı

üzerinde lckaıtze olmuş bakterile rin meme içerisine
girişi azalır (Ayan ve Greenwood, 1990).
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Sunu lan çalışmada sıreoıococcus spp. ve Esc
nencnte coli düşük prevetansta (%3 .2) elde edil 
miştir. Bu oranlar Streptococcat enfeksiyonlar için
bildirilen prevatanstarıa (l-tunter, 1984; Manser,
1986; Maisl ve RUpinen, 1988; Ndegwa ve ark.,
2001: Haenlem, 2002) ve Escherichis co/i için bil·
dirilen prevaıensıa (White ve Hmcktey. 1999; Cont
teras ve arK., 2003) benz erlik göstermektedir,
Streptococcus spp. ve Eseherichia collnin pre
vetans ı barınak şartlarının hijyen ik durumuna bağ·

hdır. Keçiler genellikle bir kuru arazi de gölgelik al
tında banndmlmakta ve meraya dayalı olarak
beslenmektedir. Keçi yetiştiric i l i Q inde çevresel şart

lar inek yetiş ti ricil iQine göre daha temiz ve kurudur.
Bu nedenle ineklere kıyasla keçilerde Strep
tococcus spp'nin ve Escheriehia collnin prevatansr
düşüktür (Kalogridou-Vassiliadou, 1991 : Contreras
ve ark., 1995; Cantreras ve ark. , 1997). Bununla
birlikte düşük SHS çevresel mastilis için risK tak
törüdür. Ineklere göre keçil erde SHS'nin fizyolojik
otarak yüksek o lmas ı masuüse neden olan çevresel
etkenlerin (Escherichia coli, çevresel Strep
tocaecuslar) prevalanslarının düş ük o lmasına

neden o lmaktad ı r (Contreras ve ark., 2003).

Sonuç olarak; Keçil erde Ove +1 skorlarının ne
gat if, +2 ve +3 skorlarının pozitif olarak kabul edü
d iQinde CMT'nin subklinik olarak enfekte ve enfekte
olmayan memeleri yüksek oranda tespit elliQi be
l irlendı' Bu nedenle keçilerde subklinik masıilis teş

tilsinde kullanım kolayllQ ı, hızl ı sonuç vermesi ve
d üşük maliyeti nedeniyle CMT tercih edilebil ir. Bu
nun la birlikte keçi sütlerlnln tüketime daha çok çiğ

olarak sunulduQu dikkate a l ındığ ında , sütlerde
subKlinik mastilis tespiti halk saQ lı Q ı gıda güvenliQl
aç ı sı ndan önemlidir.
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